2022年７月１日

各    位

会社名

コード番号 ９０５８（東証プライム・名証プレミア）

代 表 者 代表取締役 社長執行役員 武部 篤紀

問合せ先 経営企画グループ マネージャー  臼木あゆみ

Ｔ Ｅ Ｌ ０５２－９３９－２０１１

（開示事項の経過）連結子会社における会社分割（吸収分割）

及び株式譲渡（孫会社の異動）による事業の一部譲渡完了に関するお知らせ

 2022 年３月 28 日付の「連結子会社における会社分割（吸収分割）及び株式譲渡（孫会社の異動）に

よる事業の一部譲渡に関するお知らせ」にて公表いたしました、当社の連結子会社であるトランコムＩ

ＴＳ株式会社（以下、「トランコムＩＴＳ」）が、トランコムＩＴＳの完全子会社として新たに設立さ

れた TransFutures株式会社（以下、「TransFutures」）に対して、トランコムＩＴＳが行っている外販

事業を吸収分割の方法で承継させた上で、TransFuturesの全株式をアクセンチュア株式会社（以下「ア

クセンチュア」）へ譲渡することが完了いたしましたので、お知らせいたします。

１． 概要

 当社の連結子会社でシステムの設計・開発・保守事業等を行うトランコムＩＴＳは、トランコムＩＴ

Ｓの完全子会社として新たに設立された TransFutures に対して、トランコムＩＴＳが行っている外販

事業を吸収分割の方法で承継させた上で、TransFuturesの全株式をアクセンチュアへ譲渡することにつ

いて、予定通り本日 2022年 7月 1日に取引が完了いたしました。

 なお、トランコムＩＴＳは引き続き当社グループの情報システムを担う組織として存続し、グループ

向けに従来のサービスを継続いたします。

２． 今後の見通し

 2023 年３月期の通期連結業績予想については、2022 年４月 27日付で開示いたしました「2022年３月

期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に記載の内容から変更はありません。

以上